[image: image1.emf]
Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕБЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	22.02.2019
	№
	 24

 д. Веребье
	О внесении изменений в
постановление Администрации Веребьинского сельского посеелния от 08.12.2016

 № 192

          В соответствии с экспертным заключением Управления по внутренней политике Администрации Губернатора Новгородской области от 27.12.2018 № 112-Э 10/892
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести в постановление Администрации Веребьинского сельского поселения от 08.12.2016 № 192 ««Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Веребьинского сельского поселения» следующие изменения:
    1.1 Изложить   раздел 2 в следующей редакции:

   « 2.Антикоррупционная   экспертиза   нормативного   правового   акта»

        2.1 Антикоррупционная   экспертиза   нормативного   правового   акта проводится в случае поступления в адрес Администрации  сельского поселения  письменных     обращений     органов     государственной     власти,     иных государственных органов,     граждан и организаций с информацией о возможной  коррупциогенности  указанного акта, полученной по результатам анализа практики его  правоприменения.
       2.2. Антикоррупционная экспертиза нормативного правового акта в случае, предусмотренном пунктом 2.1 настоящего Порядка, проводится должностным лицом Администрации Веребьинского сельского поселения  по результатам мониторинга применения нормативного правового акта на основании поручения Главы сельского поселения.
 Должностное лицо вправе привлекать к проведению антикоррупционной  экспертизы  нормативного правового акта специалистов Администрации сельского поселения.
2.3. Антикоррупционная экспертиза нормативного правового акта проводится в срок, определенный поручением Главы  Администрации сельского поселения, но не более чем в течение 20 календарных дней со дня поступления указанного поручения (решения) к должностному лицу Администрации Веребьинского сельского поселения.

2.4. Должностное лицо Администрации Веребьинского сельского поселения  по результатам проведения антикоррупционной экспертизы нормативного правового акта дает письменное заключение. В заключении указываются выявленные в нормативном правовом акте коррупциогенные факторы и предложения о способах их устранения либо сведения об отсутствии указанных факторов.»
  2.Опубликовать постановление в  бюллетене « Веребьинский вестник».
Глава администрации поселения   Т.В.Тимофеева